
 

Decreto Presidente Giunta n. 148 del 30/09/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 92 - STAFF - tecnico amministrativo- Vice Direttore con funzioni Vicarie

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COMITATO DI COORDINAMENTO DEI CONSORZI ASI AI SENSI DELL'ART. 6,

COMMA 2BIS, DELLA LEGGE REGIONALE 6 DICEMBRE 2013, N. 19 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  30 Settembre 2019



IL PRESIDENTE
PREMESSO che
a. la legge regionale 6 dicembre 2013, n. 19 “Assetto dei consorzi  per le aree di  sviluppo

industriale” e successive mm. ed ii., disciplina l'assetto, le funzioni e la gestione dei consorzi
per le Aree di sviluppo industriale della Regione Campania (ASI);

b. il  comma  2bis  all’articolo  6  della  richiamata  legge  regionale  6  dicembre  2013,  n.  19,
introdotto  dall'articolo 6, comma 1, lettera f), della legge regionale 7 agosto 2019, n. 16,
entrata in vigore l’8 agosto 2019, ha istituto il “Comitato di coordinamento delle attività dei
Consorzi ASI”, stabilendo che lo stesso “è composto dall’Assessore regionale delegato allo
sviluppo economico e alle attività produttive che lo presiede e dai Presidenti dei Consorzi
ASI o loro delegati, nominati con decreto del Presidente della Giunta regionale su proposta
dell’Assessore regionale delegato in materia.”;

c. con  note  numeri  di  protocollo  n.  2019.  0530725,  2019.0530728,  2019.0530732,
2019.0530735 e 2019.0530736 del 5 giugno 2019, la Direzione Generale per lo Sviluppo
economico e le  Attività  produttive  ha chiesto  rispettivamente  ai  Presidenti  dei  Consorzi
A.S.I. di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e Salerno di rappresentare, entro e non oltre
cinque giorni dalla trasmissione delle stesse comunicazioni, l'eventuale volontà di esercitare
la facoltà di delega prevista dalla disposizione istitutiva del comitato fornendo il nominativo
del soggetto delegato;

CONSIDERATO che
a. nei termini assegnati e, comunque, fino al 13 settembre 2019, sono pervenuti i soli riscontri

del  Consorzio  A.S.I  di  Benevento,  con  nota  assunta  al  protocollo  sotto  il  numero
progressivo 2019.0535181 del 9 settembre 2019, e del Consorzio ASI del Consorzio ASI di
Avellino, con nota assunta al protocollo sotto il numero progressivo 2019.0545195 del 12
settembre  2019,  entrambi  con  la  comunicazione  che  i  rispettivi  Presidenti  avrebbero
assunto direttamente l’onere di partecipazione al suddetto Comitato di coordinamento;

b. il  neo istituito organismo, per quanto stabilito al  comma 2ter del richiamato articolo 6 è
tenuto  entro  novanta  giorni  dall'entrata  in  vigore  della  richiamata  legge  n.  16/2019
all'adozione di  uno schema di  regolamento  “che impegna  i  singoli  Consorzi  a  rendere
omogenee  le  azioni  e  ad  armonizzare  le  singole  gestioni  con  particolare  riguardo  alla
gestione  economica  prevista  dall’articolo  5  e  alla  attività  indiretta  di  cui  all’articolo  15,
comma 2 e comma 3, lettera e)”;

RITENUTO
a. di  dover  provvedere  alla  costituzione  del  Comitato  di  Coordinamento  delle  attività  dei

Consorzi ASI ex articolo 6,  comma 2bis, della citata legge regionale n. 19/2013, come di
seguito indicato:

- dott.  Antonio  Marchiello  -  Assessore  allo  sviluppo  economico  e  alla  Ricerca
Scientifica, in qualità di Presidente;

- ing.  Vincenzo  Sirignano  -  Presidente  del  Consorzio  ASI  di  Avellino,  in  qualità  di
componente;

- dott.  Luigi  Barone  -  Presidente  del  Consorzio  ASI  di  Benevento,  in  qualità  di
componente;

- dott.ssa Raffaela Pignetti  -  Presidente del  Consorzio ASI di  Caserta,  in  qualità di
componente;

- avv.  Giuseppe  Romano  -  Presidente  del  Consorzio  ASI  di  Napoli,  in  qualità  di
componente;

- dott.   Antonio  Visconti  -  Presidente  del  Consorzio  ASI  di  Salerno,  in  qualità  di
componente;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  30 Settembre 2019



b. di precisare che la partecipazione al Comitato è a titolo totalmente gratuito e non comporta
nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio regionale;

ACQUISITE agli atti della Direzione Generale per lo Sviluppo economico e le Attività produttive
le dichiarazioni rese dai nominandi di non trovarsi nelle situazioni descritte dalla lettera a) alla
lettera f) dell’art. 7 D. Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e nelle ulteriori cause di inconferibilità o di
incompatibilità  o  di  conflitto  di  interessi  che  ostino,  ai  sensi  della  normativa  vigente,
all’espletamento dell’incarico anzidetto;

VISTO l’art. 6 della legge regionale 6 dicembre 2013, n. 19 e s. mm. e ii.;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per lo Sviluppo economico e le
Attività produttive, delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a
tutti  gli  effetti  di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal
Direttore Generale a mezzo sottoscrizione del presente atto

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono per riportate e trascritte:

1. di costituire il Comitato di Coordinamento delle attività dei Consorzi ASI ex articolo 6, comma
2 bis, della richiamata legge regionale 6 dicembre 2013, n. 19, come di seguito indicato:

- dott.  Antonio  Marchiello  -  Assessore  allo  Sviluppo  economico  e  alla  Ricerca
scientifica, in qualità di Presidente;

- ing.  Vincenzo  Sirignano  -  Presidente  del  Consorzio  ASI  di  Avellino,  in  qualità  di
componente;

- dott.  Luigi  Barone  -  Presidente  del  Consorzio  ASI  di  Benevento,  in  qualità  di
componente;

- dott.ssa Raffaella Pignetti  -  Presidente del  Consorzio ASI di  Caserta,  in qualità di
componente;

- avv.  Giuseppe  Romano  -  Presidente  del  Consorzio  ASI  di  Napoli,  in  qualità  di
componente;

- dott.   Antonio  Visconti  -  Presidente  del  Consorzio  ASI  di  Salerno,  in  qualità  di
componente;

2. di precisare che la partecipazione al Comitato è a titolo totalmente gratuito e non comporta
alcun nuovo o maggiore onere a carico del bilancio regionale;

3. di trasmettere il presente provvedimento agli Uffici di Gabinetto del Presidente, alla Direzione
Generale  per  lo  Sviluppo  Economico  e  le  attività  Produttive,  per  gli  adempimenti
conseguenziali  compresa  la  notifica  agli  interessati,  all'Assessore  regionale  alle  Attività
Produttive e alla Ricerca Scientifica, nonché alla Segreteria di Giunta e al Bollettino ufficiale
per la pubblicazione sul B.U.R.C..

DE LUCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  30 Settembre 2019


	BURC n. 56 del  30 Settembre 2019

